

連結貸借対照表

(令和4年3月31日現在)

会計:連結会計

(単位:百万円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	6,106,640	固定負債	5,696,180
有形固定資産	5,392,456	地方債等	4,597,161
事業用資産	677,097	長期未払金	570
土地	213,271	退職手当引当金	281,112
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	38,059
立木竹	13,237	その他	779,279
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	460,397
建物	940,741	1年内償還予定地方債等	377,262
建物減価償却累計額	-546,043	未払金	20,499
建物減損損失累計額	-496	未払費用	644
工作物	133,090	前受金	1,622
工作物減価償却累計額	-87,415	前受収益	22
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	28,986
船舶	3,847	預り金	29,758
船舶減価償却累計額	-3,459	その他	1,605
船舶減損損失累計額	-	負債合計	6,156,577
浮標等	1,764	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-1,042	固定資産等形成分	6,272,885
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-6,127,606
航空機	-	他団体出資等分	128,838
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	1,235		
その他減価償却累計額	-491		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	8,858		
インフラ資産	4,704,185		
土地	705,916		
土地減損損失累計額	-		
建物	29,869		
建物減価償却累計額	-10,114		
建物減損損失累計額	-		
工作物	5,919,422		
工作物減価償却累計額	-2,144,899		
工作物減損損失累計額	-		
その他	10,921		
その他減価償却累計額	-7,421		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	200,492		
物品	28,960		
物品減価償却累計額	-17,787		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	12,781		
ソフトウェア	269		
その他	12,512		
投資その他の資産	701,404		
投資及び出資金	24,027		
有価証券	421		
出資金	23,605		
その他	0		
長期延滞債権	9,988		
長期貸付金	34,968		
基金	632,295		
減債基金	533,058		
その他	99,237		
その他	3,774		
徴収不能引当金	-3,647		
流動資産	323,318		
現金預金	133,088		
未収金	12,630		
短期貸付金	60,213		
基金	106,033		
財政調整基金	34,979		
減債基金	71,054		
棚卸資産	11,352		
その他	467		
徴収不能引当金	-464		
繰延資産	736	純資産合計	274,117
資産合計	6,430,695	負債及び純資産合計	6,430,695

連結行政コスト計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

会計:連結会計

(単位:百万円)

科目	金額
経常費用	2,388,413
業務費用	859,099
人件費	399,532
職員給与費	338,248
賞与等引当金繰入額	28,947
退職手当引当金繰入額	26,331
その他	6,006
物件費等	344,865
物件費	135,218
維持補修費	95,784
減価償却費	105,757
その他	8,106
その他の業務費用	114,702
支払利息	31,629
徴収不能引当金繰入額	851
その他	82,222
移転費用	1,529,314
補助金等	1,465,270
社会保障給付	57,962
その他	6,081
経常収益	142,087
使用料及び手数料	91,904
その他	50,183
純経常行政コスト	2,246,327
臨時損失	36,485
災害復旧事業費	18,032
資産除売却損	1,149
損失補償等引当金繰入額	12,000
その他	5,300
臨時利益	15,850
資産売却益	3,472
その他	12,378
純行政コスト	2,266,963

連結純資産変動計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

会計: 連結会計

(単位: 百万円)

科目	合計	固定資産等形成分		
		固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	304,700	6,134,837	-5,958,825	128,688
純行政コスト(△)	-2,266,963		-2,265,963	-999
財源	2,236,471		2,235,352	1,118
税収等	1,421,710		1,421,659	51
国県等補助金	814,761		813,694	1,067
本年度差額	-30,492		-30,611	119
固定資産等の変動(内部変動)		139,802	-139,802	
有形固定資産等の増加		75,961	-75,961	
有形固定資産等の減少		-104,397	104,397	
貸付金・基金等の増加		543,802	-543,802	
貸付金・基金等の減少		-375,564	375,564	
資産評価差額	-201	-201		
無償所管換等	1,156	1,156		
他団体出資等分の増加			-100	100
他団体出資等分の減少			68	-68
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-
その他	-1,045	-2,708	1,663	
本年度純資産変動額	-30,582	138,048	-168,781	151
本年度末純資産残高	274,117	6,272,885	-6,127,606	128,838